РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

21 ноября 2007 года

г. Ге​ор​ги​евск

         №  79-8
Об утвержде​нии размера целевого взноса физических лиц за обучение де​тей в муниципаль​ных образовательных учреждениях сферы культуры  го​рода Ге​оргиевска, ока​зываю​щих услуги по дополнительному образованию детей
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организа​ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  35, 54 Ус​тава го​рода Георгиевска, на основании статей 58, 62  Устава города Георгиев​ска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2008 года целевой взнос физических лиц за обуче​ние детей (далее – целевой взнос за обучение) в следующих размерах:

1.1. В муниципальном образовательном учреждении дополнительного об​ра​зования детей «Детская музыкальная школа города Георгиевска» за:

обучение по классам фортепиано, аккордеон, гитара, вокал и на хоровом от​делении – 230  рублей в месяц за одного ребёнка;

обучение по классу баян, домра, балалайка, духовые инструменты, скрипка, виолончель – 210  рублей в месяц за одного ребёнка.

1.2.  В муниципальном образовательном учреждении дополнительного обра​зования детей «Детская  художественная школа города Георгиевска»  – 160  руб​лей в месяц за одного ребёнка.

2. Предоставить право льготного целевого взноса за обучение в муни​ци​пальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа города Георгиевска» и «Детская  художественная школа города Георгиевска»:

2.1. В семьях, в которых  двое и более детей обучаются в данных учрежде​ниях, целевой взнос за обучение одного ребёнка взимается в размере 100 процен​тов, за остальных детей – в размере 50 процентов от установленного подпунктами 1.1, 1.2 настоящего решения.
2.2 Семьям, в которых воспитывается трое и более несовершеннолетних де​тей, целевой взнос за обучение взимается в размере 70 процентов от установ​лен​ного подпунктами 1.1, 1.2  настоящего решения.

3. Освободить от целевого взноса за обучение в муниципальных образова​тельных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа города Георгиевска» и «Детская  художественная школа города Георгиев​ска» детей-сирот, детей-инвалидов и детей, оставшихся без по​печения родителей, воспитывающихся в детских домах или находящихся под опекой.
4. При​знать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 24 но​ября 2006 года № 586-56 «Об утверждении родительской платы за обучение детей в му​ниципальных образовательных учреждениях дополнительного обра​зования де​тей сферы куль​туры  города Георгиевска».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финан​сам (Ху​дик), социальным вопросам (Воинцева) и постоянную контрольно-реви​зионную комиссию (Астрожникова) Думы города Георгиевска.

Председатель

Думы  города Георгиевска                                                                       Л.А. Козина